Franciscus philel. Paulo Cusano Salutem

Gespōndet illi qui eum laudauerat et orationes petierat

De elector ingenuo modestiaq; qua in scribendo veteris. facile enim futurum spero. vt expectationi patris tui viri granissimi respondeas quippe qui v̄trū sis probum p̄doctumq; euasurus. Quod autē me tanto pere laudaris binis iam litteris tuis id non tam vero q̄ abundātia quādam amoris erga te meis factum intelligo. Itaq; habeo tibi non mediocritē grām. Oīnes mee quas petis plures apud me non sunt. Hospitātur em̄ apud amicos. alie apud alios. Cū p̄mum domū reuerterit. dabo operam ad te veniāt. Que autē domī nisi tibi. Si quid est in mealiud q̄ tue voluntat gratificaturis sim id tibi p̄o voluntate adesse arbitrare. Vale ex Mediaiano Octavo calendas Aprilis.

Franciscus philel. Ioanni medicis. Carmina mittit.

Quos reconciliata inter nos gratia carminū libros v̄stro dare ad te in sicut uā dedi etiā eos libentius acceptis lris tuis quib⁹ significabas tū.

Folium l. v.

bi mea scripta esse nō invenienda. Nec volo existimes hincusq; nē a munuscula calcem distere. Nam propediem alia subiectam. Sutorum ita me diligere: ut intelligam meā reconsiliatā benivolentia; tibi esse non ingrata. Vale ex mediolano. Iij. cal. Maias

Fran. ph. Petro medici. Salutem.

Hippocratis libros mittit amico.

Vos hippocratis libros alterum de flatibus alter de passionibus cō
poris quos iamp̄dem e ḡeco vertimus in latinū idcirco dedi ad te ut
ve: curares vel tuereris valitudinem tuam. Nam pro reconsiliata inter
nos gratia te non mediocriter diligo: id qd sane facit ut tibi cūpiā ēē q̄ op
time lege igitur hosce libros et eorū preceptis utere. Quod si feceris. sicut
ti pro tua prudentia facturum te certe scio non dubito fore: ut indies me
lius conualescas. Fuit em̄. Hippocrates vir profecto non modo doct̄ et
eruditus egregie. sed quod eruditioris est proprium prudentissimus. et
idē si quid ad te te valet eloquētūmus. Vale ex. Mediolano. xiiij. cas
lendas. Junias.

Fran. ph. Nicolao canali patricio veneto. S.

Certior fieri cupit

Vid abs te velim et cūius gratia ex hs intelliges. que post has lēas.
Vel potius in his litteris scripta intelliges. Feceris autem mihi rem
admodū grātā te autē non indignā si me q̄xprimū feceris de hs oībus cer
tiorem. que ad te scripsi. Qd ut facias te etiam rogo. Vale. Ex mediola
no. iij. calendas.. Junias. Fran. ph. Gabrieli theologo. Sa.

Arguit vituperantem se

Frater. Robertus conterraneus iste tuus si nulla provocatus īfū
ria vel amicū vituperat. quid faciat inimico. Argit autē neq; p̄ fūsi
cia habet. p̄ sua profēssione Vale mediolani ex edib⁹ nostris. xij.. Calen
das. Junias. Fran. ph. Gabrieli theologo. Salutem.

Detractores carpit

Vid frater. Robertus tam sancte tamq; phumaniter se purgarit
nō possum equidē non letari. Nam que nulla ipse provocasset trūuria
nō potuisse fortassis equo aīo cōuictum ferre nulli presertī culpe obnor
us. Pereat igitur q̄ maledicta falso renūciare. vt sunt hoīes maledicti ac
persidi. Vale mediolani ex edib⁹ nostris. xij. cal. Julias

Fran. ph. Bartholomeo recinatēi regio
secretario atq; deatoris. Salutem.

Operam petit amici.

Tote lēmp. ut vides familiariter. Quod eo facio libenti⁹. quo scio
huiusmodi prouinciam. vt es animo per humāno atq; liberali tibi

Folium.

est non ingrata mea Itaq; satito ut soles omnia mea causa diligenter Va-
le ex mediolano. iij. nonas Decembris

Fran. ph. Ricordino tranchedno. S.

Vicissitudinem exire at leuarum

Dictio vter nostrum magis sic accusandus quotidiani silentij nec di-
bito fore: ut me malis q̄ ipsum te huiusmodi culpe ciborum in; existi-
mari. q̄uis etiā nos ea te non vacare daturumq; res tamē habet idcirco
ad te prior scripsi. ne post hac ira silentiu ad ames ut pristine tue facundie bel-
lum indirisse judiceris Interim me velis facias certiorē et q̄ belle vales
et q̄ nostri memorā pre te sers Ego em et validudine vto prospera et be-
nignitate principis nō alaci minus q̄ larga reliqua contiam apud me
leca sunt Vale et Mediolano. xi. cal. Octobres

Fran. ph. Marioto tertino. S.

Itas pete amicet suos illi successus iudicat

Quam typi iniquitas non amādi quidē. sed scribendi fecit inter capes
dinem. eā tandem inuidior; hec dies e medio nobis tollit ita ut v' l' ad
mutui amoris cumuli nō mediocris facta videatur accessio Nam quan-
do mutui conspectus nondū sciret ac datur mirū me de fidetur tenet tu-
xū litteraz Quāq; em de te quotidie pertinetantī michi gratiūq; al-
seruntur multo tamē graviora futura sint. que ex tuis litteris quasi ex te
ipso cognoro Itaq; si me amas ut soles id qđ certe facis da operam: ut qđ
primum te de omni tuo statu loquenter audiā Qđ si de meis rebus certior si-
er ex me vis ego cum universa familia bene valeo. et co mecum se gerit
sortina qđ recant humanus ac letius quo hunc optimo munificentissi-
moq; principi et charis sum & ad modū inuidus. Unde etiam sit: ut an-
norum accessio me senescere nullo pacto patiatur. Nam et in eute et in
vālido sum qđ dudum cū iste agerem inuenis. Vale et fratreum beni-
num cōpatrem meis verbis saluere plurimum iube Vale ex mediolano
ij. calendas Decembres **Fran. ph. Gregorio arrigo iuri consul-**
to. Salutem. Grat amicū ut inquirat de libris

Facte veteris ac summa amicitia illa nostra qua abusq; ppe adolescent
tia coniunctissime olim virim: ut existimē te omnia mea causa fac-
tum Nudius iohannē petrum lucensem quo auditore pūmū cū. Flore-
tū oratoriū ph̄lamq; docerem. deinde amicissimo semper vel absente sus-
tulit proxima etate Dic obijste id qđ certe ut debuit tali molestissime. Cu-
piō fieri ex te certior. et quos libros reliquerit et qua condicione hoc ē ve-
nuales ne sine Emerem enim aut omnis. aut plebosq; prie reūm grecos
li qui scilicet digni sunt lectione nostra sat igitur si me amas ut hanc rem
te pūmū et qđ diligentissime intelligam hoc erit michi tam gratum.

Folium: Ivi

Ex quod maxime ornatissimum equitem auratum. Petrum nucetatus nomine meo salute plurima impartias velim Vale ex mediolano xij. calendaras Decembres Fran. ph. Nicodemo tranchedi no. Salutem. Gaudet tristem nuncium in letoire conmutat um

Item moneret ut quendam hortetur et excite

Ittore tue fuerunt mihi iucundissime tu m tua causa quem intellexerim bene valere cum universa familia tum etiam ob Francum ciscum patricium que e mortis vitium factum accepimus. Tristis enim de homine ne amicissimo nuncius perlatus ad nos fuerat. cunque est qui alle cereb vobis presente supplicium esse de eo sumptus Itaq; indolueram eius ut cetero ibi quod omni est populariter statim que fuit seditione esse viri unquam consuli euit verberemtum excrebat Quiaq; Francisco familiari nostro nihil magis arbitror obsuisse q; iuridiam qua vice presantes numeri carnerunt Tertio enim plurimum quod preter opinionem ac luctum nobis acciderit Tibi q; habeo ingentes gratias quod istius dignatio studeas No qd assidue facias te etiam atq; etiam maiorem in modum rogo Qd vero de re altera consilium ceperis probbo et gaudeo Namque autem quid vice illi in mente mea venit: ve cu iam ad calcem peruenierit a decursu tamen olympie spacio aueratur atq; victorie palmarum renuat Num forsitan etate aumini quod eq; ut gaudi consuevit. Verum tu habescentiam sanguini flammam adiice taciturnis Concatescet fortasse piloremq; vim accensus resumet Proximis omnibus valeamus recte Vale etiam tu atq; tui omnes vel nostri potius Patriciū horare. ut forti animo ingentisq; sic memineritq; sapienti nihil obesse posse et fortunam omnem vel triuia virtute eē in secessum Vale ex mediolano pōte calendaras Januarias

Franciscus philiphus Petro perleoni Salutem

Gratalatice amico de prospero successu

Deinde moneret inuidentiā esse cōtemnēdā

Vobis ad Venetos te repperis viros plane optimatis nō solum prospicere sed etiam letos facile enim futurum sperare ut doctrina vesteri q; tue partia premia referantur Idq; propediem si enim sunt veneti: ut nūq; se beneficia vincit pariantur sed officium semper officios cimulcent et maximo opere promovereri studeant. Gratulor igitur felicitati tue qui in eo his loco tandem rotlocatus ubi et emolumenta sis non vulgaria et laudem item maximā breui assecuturus. insitue igitur ut cepisti patricios istos adolescentes non morum minus q; doctrina eloquenterq; prestaria fecunda natus esset assūmaq; ingenia que qd laudis semen accepimus. ad matutinā frugem nōrō incremēto sint producitur Vnde etiā tu tamq; diligēs assūmus quidā formam assūmusq; exultor cuī uberrimos prīpices fructus

Folio 11.

tum me fugientis afficies voluptate. qui tuā laudem omnē permagnē mīhi.
Tandielle duxo. Nam quod als de infestatione inuidentū. id tibi quoq; suendum esse oportet cū intelligas excellentiā omni ē inuidie cē velut obnoriam. Nā quid malis utrū excellere an excellentiam pati Itaq; aīo cōstanti excelsoq; sis Tibiq; persuade obnire q; tuere omnia esse virtute infiora. cui quo magis inuidetur eos esse magis gloria facit et addit se co mitem. Quare tibi opera danda est. ita eruditio et dicendi elegantia splendoreq; augescas. vt tibi nemo ppter allequēdi desperationē inuidere audeat Partibus emī aut aliquanto superioribus inuidetur. Prestantie autē nimetas hoc morbo vacat Vale ex Mediolano. sij. id. Januarias

Fran. ph. Nicodemo trācedino Salutem.

Curare rem suam petit

FEm mīhi facies non minus gratam q; necessariā si quod diebus p̄c timis ad te scripsi. et q; p̄imum ex sententia meac uraueris scio q; tū prudentia valens. q; tū enī grātia. Itaq; ull dubito p̄pediem fore vt cōficiatur qd cupimus. modo aduigilare volueris. Tuo autē erga me animo certius habeo nīhīl. Matura igitur si me amas et qd volumus effice. Vale ex mediolano. sij. id. Januarias

Dicitur

Fran. ph. Xenophonti filio. Sa.

Filio peregrinari volenti consilia dat

Quod vīsser mutare institueris non vitupero modo nō naufragis
Sed p̄udentior ad nos redeas. Preterea vir vlos sapientia claros, legimus q; vīssiis quod āmodo emuli non fuerint hoc est q; ad sapientia vēdicandam non varias ac diuersas vobis terraz regiones inuise studiunt Utere semper ratione atq; virtute te duce qd si feceris. facile spero omnia tibi secunda fore. Da q; sepissime ad nos litteras quib; certioris am de omni tua fortuna qnā tibi laudriem ac benignā futurā meopto. et eam qdēm sortiuā que dei voluntate definitur. nō hoīm stulticia. Cura etiā libros q; plurimos et q; optimos tibi cō pares qua vna supellectili nullam sis pulchriorem habiturus nullam utiliore Vale ex. Mediolano xij calendas. Februarias **Fran. ph. Hernardo insiniano. S.**

Animū suum per alium aperit.

Dētrus perleo tibi quēdā in nomine meo exponet Que quidem ipsa
Per animi mei sententia manat omnia Itaq; ut q; petieris facias magno abste pero Vale ex mediolano. viij. cal. Martias.

Franciscus philolphus. Antonio panhormite. S.

Commendacicie littere.

Qui tibi reddidit meas litteras est michi vetere familiaritate benissim
Qleti aq; confuctus Huc tibi vnde cōmendatum volo quippe q; v docē

Folium xvij.

et modestissimus plane vix amiciciaq; tua minime fudignus Vale ex me
violano. pote. cal. Martias.

Fran. ph. Alberto parhilio. Sa.

Hortatur quendam ut libros reddat

Que amicis communia esse debet ea quenq; uris suo ascribere ut nichil ha-
beat cū andro commune. non infustum duci non potest. At vita Gal-
be et. Othonis. quas e greco traduxeram. et tibi possenti cōmodarā in
mensem. iā annū ita possides: ut quid equitas. qd officium postuler omni-
nino vide aris oblitus Itaq; rogo te ut memineris eas ad te ille cōmoda-
to non bono Proī facies ut te deceat. si curaueris ut iam tandem ad nos
redeant Albertum meum Zūcariū Enochis filū bene valere opto. Va-
le ex Mediolano. vi. idus Martias. Fran. ph. Jacobo actio-
lo. Salutem. Hortatur amicū ut meminerit pmisorum

Multa hinc abiens es mihi pollicitus. quox in hac diem effecisti nichil
Itaq; tu ille muneric arbitror ut pro mutua animoz inter nos ca-
ritate aliqd tandem sacere incipias Illudq; impmis. qd a patre tuo viro
clarissimo tantope petierā Quam vereor ne receatis aliquos amores ad
pristinos addideris. qbus speditus animus neq; nostri neq; sui remans-
catur. Qd si memorie volueris repetere meum in te off. cium. non modo
nostrī non obliuiscaris. sed potius q̄prīmū es me cum tibi conflatū dissol-
vere incipias. Prostī qd velim. Vale ex Mediolano. nonis Mayis.

Fran. ph. Nicodemo tranchedino. Salutem.

Icas petit

Quid tibi impedimento fuerit quo minus ad meas mīhi primas lcas
renderis nescio. nisi fortassis absueris a florentia ad senētis tuos Fac-
sigitur ut q̄prīmū metue mīhi lce reddantur. q̄ me faciat de re omni cer-
tior ē q̄ ut a putaris interesse. imprimisq; reddiderisne meū prīmū car-
men argvropulo nō. Noli obsecro pari. diuinus expecte opreatissimam
epistolam tuam Vale ex mediolano. xi. cal. Junias.

Fran. ph. Angelo actiōlo equiti aurato. Sa.

Promissa ut recōprobentur orat

Et quid ipse maxime omniū cupiā. et q̄tum licet ibi in tua republiea
cum antea semper. tum hoc potissimum tempore. non sum nescius
Quare te plurimū rogo atq; oro. ut qd mīhi cor à verbo aliquādo recepe-
ris te oportune curaturū id in presentia certa re comprobēs Hoc erit mīhi
adeo gratum ut gratius aliud sacere nichil possis. Vale ex. Mediolano.
xix. calendas Septembres

Fran. ph. Nicodemo tranchedino. Sa.

Petit et aliquid temporis amicicie officio det

Dicitio factus es q̄ nichil responderas. nolo enim superbie crūmen

Folium.

vid homini amicissimo obijceremus quin sepius litteris suista
ri nihil respondere consuerunt. Hoc sane te esse occupatissimum his pre-
sertim tybus. Sed erit humanitas tua ut et yis aliquid inscripas tantum
lum. quod amicitie condones officio Ego institui ad. Plurim pontificem sa-
lutatum accedere. Itaque rogo te omni tpe operaq; cures: ut istac mihi li-
ceat iter sacere Quid opus sit nosti. Vale et quid de nostro patricio factu
Et cura: ut sciam Ex mediolano. x. i. cal. octobres

Fran. phi. Petrolav cranchedino. S.

Eccusat carditare leazar qd non sit arbitrij sui

Quod tardiores ferint mee ad te littere. id cause fuit qd expectabam
Quis facultatem fieri per principem nem faciundi itineris Non enim viuis
mus nostro. sed alieno arbitrio Et iustus princeps pro busta lege dicend?
est Ut vici omnes boni subiecti sunt legibus. Idcirco. Socrates cum possit
voluit e carcere se in libertatem vindicare. Huius igitur hic concedam. Iucä
Ibique tam diu expectaba. donec michi fiat qd amic nominis significasti
Nam eius miti fide esse tutius nihil potest Ne ne securi? quidem Erunt
etiam mecum filii duo Marins ac Xenophon Cum una erimus cetera iur-
nos comedemus Vale ex. Mediolano. xij. cal. decembres.

Fran. phi. Thome senecte. S. Maturari petit opam amici
Certholla noster qui ad te venit. faciet de omni statu meo te cumus
Placuisse certidem. Quia vero in re tua mihi opa opus sit ex eodem
cognosces. Itaque tuus est id prestare. ne frustra hoc itineris ab eo suscep-
tum videri possit. Non enim sum nestius et quantum possis auctoritate & gra-
& quantum etiam mea causa velle debeas. sed ruditus plane et dicendus sum et
fudicandus haec ita ad te scribam qd videar dubitare de singulari tua pspes
taq; charitate. Quare nihil aliud abs te peto nisi ut cures ne illuc diutu-
i us. Certholla noster expectet. Vale ex. mediolano. xij. novas. Decem-
bres **Fran. phi.** Cicco calabro ducali secretario. S.

Taudat quendam fiduci in principem

Oedi ad te iudiciorum tras ex Armino quibus tertior factus es
de ijsque tps obtulerat. Hesterno vespericu ad forum semperiorum
venisse offendit Jacobum periculum cognomero pictinum corpore sane
Tudea sed omni robore ac prudentia alcidem aliquem Hic mihi visus est
Eanta esse in principem nostrum & fide & pietate: ut dignus sane sit. que
Sportianus omnes misericordiam amensq; siugnarem hys mihi be-
niuersitatem ostendit omisitq; nichil quod vel humanitatis. vel benigni-
tatis officium saperet. Sporo huic principi nostro in arte aliquando vos-
luptatisse fortassis etiam vni. Cum hec ad te scripsi etiam hinc cotinus
spiritus. quippe qui audirem pontificem. plurim ex ube romana decepli

Folium. viij

petereq; peruham Tu me interim amia ut soles. Vale ex foro semprondo
vij. calendas Iunias.

Fran. phi. Jacobo lucensi apostolo secretario. S.

Diligentissime quedam amico commendat

Item excusat se qd ad summum pontificem non scripsisse

Stanislus fossatus vir nobilis et humanus. Idemq; splendidissimus?
Eques auratus est mecum summa familiaritate connectus. hinc ego
tibi pro nostra singulari benivolentia maiorem in modum commendando. Faci-
es tu mihi sane rem admodum gratam. si curaueris. Franciscus meus in
telligat meas apud te commendationes libuisse nō medicari adiumento.
Qd ut facias tanto studio abs te petor: ut matore aliud nihil possim. Seio
te omnia cypere mea causa. nichilq; omisissq; qd huic viro vel ad rem vel
ad dignitatem profuturum intelligas. Quare ne tue permulte ac max-
ime occupationes tibi impedimenta sint. quod tardus quod facto op? fuerit
effectum reddas. te etiam atq; etiam rego Vale et me sanctissimo domi-
no uero qd diligenter me commendam. Cui qd nichil ad huc obstrepuerim posse
reditum meum ab uile. forma. terrena lebrio fuit in causa qua qm diuina
benignitate sam sum plane liberatus. qd pretermissem est propediem re-
sartiam Gregorii senensem iure consulem colligam tuum bñ Valere pluri-
mū opto Vale ite ex mediolano. x. cal. Junias

Fran. phi. Almareto mannello. S.

Munera optat comitatu ventre lxxix

Neo deinceps posteaq; terciana febre sum liberatus tui. ad me seruit
pulcherrimi asparagi quibus et si delicatus sum plurimum qm ab hos
mine amicissimo missi essent. longe me tamen magis magisq; delectas-
sent si litteraz tuaz suauissimo constatu uti voluissem. Id qd nō prestis-
tisse te nisi mihi memorie occurreret occupationes tue tū pitiuate tū pub-
lice equo animo haud ferrem. Erit tameu humanitatis tue sicutum quid
oc̄ nactus fueris. aliquid mihi scripseras Vale ex. mediolano. viij. cal-
das. Junias **Fran. phi.** Xenophontis filio. S.

.Doce t quib; attib; in istius hs debeat futuris mediciis

Quod tibi anteacq; istue essem protecturus et filiu dedi idqr; ut faceres
nulli idem repeatam per litteras. Inistui medicinę operam dare. qd
eius rei non modo non reprehendo sed vehementer laudo. quandoquid
dem et medicina post magiam atq; poctiam est omnium laudatissima
artium vetustissima eaq; humano generi ad modum necessaria et tu ad
istius modis scientiam videris natura inclinatus. Unum autem moneo
ac volo. ne te ante ad medicinę studium conferas. qd dialeccicem ac phis-
icem omnem ut eq; mathematicas disciplinas qd diligenter didiceris.

Folium.

Quisbusquidem ipsis in studiis quibus preceptoribus vti debeas id quod te etiam coram monitis consule hominem nichil amicissimum eruditissimumque phisi ac medicum Johannem Mariani quo etiam aliquando doctore usurpares. Non enim hominem consuetudinem in istiusmodi scholis, quamvis circumspectio sit, quante amicor preces ad auditores alliciendos. Itaque nolite non benivolis hac in re, sed tibi ipsi misericordia inseruire. Paucis tenes sententiam meam, de re pecuniaria ita curabo, si intellexero te admonitus sufficiat paternis iurisq; recessisse Vale ex mediolano. viij. idus Januarias.

Fran. phi Gregorio Villore iure consulto et apostolico secretario Salutem

Filium amico commendat

Quoniam sciebam vel nulla mea commendatione meos ois esse tibi commendatisimos: tamen ut Marij filii honestissime voluntati more gererem, ita eum tibi commendabo: ut ne me quidem ipsum neque diligenter, nec ex animo. Quod eo facio libenter. haec tibi audeo affirmare tam est. Marium quem tu singulari benivolentia dignus sis iudicatus. Cetera tu ex ipso cognoscet. Ego non desino expectare quod ad me propediem te perscriptum affirmabas. Id antem in hanc diem non fecisse plurimum miror. Vale ex mediolano. vi. cal. Januaria.

Fran. phi. Bellaromi. Cardinale

miteno Salutem.

Filium commendari orat

Quoniam Joannes, marini filius, mantua pateretur p.ij pontificis marini et salutadi et adorandi gratia iussi: ut omnium primi tuae amplitudine adiret: cui mente suam omnem animumque exponeret. Itaque rogo te: ut oibis in rebus ita eum commendatum habeas: ut illos soles, quos ut ipsos vel ipsi natos charissimos habes. Hac una re vix mihi quicquam gratius potes facere hoc type Vale pater clementissime ex mediolano. vi. cal. Januarias.

Fran. phi. Agapeto romano et apostolico referendario. Salutem

Filio ut adiit amicus optat

Tunc istuc marini filius tuuenis, ut videre poteris et modestius et doctus. Caram accessionis sue ipse tibi coram declarabit. Quibuscumque in rebus poteris te rogo ita ei adiis ut me tuis ihsu velles quos maxime diligis habesque charissimos. Vale ex mediolano. vi. calendas Januarias.

Fran. phi. Nicolao canali iure consulto et equiti aurato. S.

Litteras ad se ait non esse platas

Vit tabellaris sive portibus diebus meas lecas tibi reddidit ac item has tibi redditurus, renunciavit mihi idcirco te sibi nulla dedisse ad me epistolam, quoniam ea alteri nescio cui antea commendasses. Ego autem quod scripsi nescio. Vnu scio me vehementer cupe tuas lecas quippe qui nullas acceperim: quare si meo in presentia desiderio morem gessentis habebos si non mediocre gratiam Vale ex Mediobalano, v. idus Januarias.

Fran. phi. Theodoro gare. **S.**

problemmata Aristotelis translatata miseri filii petit

Non mediocri afficio desiderio audiendi tui posteaq; visendi faculas est intercepta. Itaq; satis tu quidem iuriuriam qui totiens grece superioris tempore puocatus a me litteris, nunq; responderis ne dum versu. sed ne psa quidē, tum in utroq; dictioms genere excellētissimus sis equidē autem ut latine facias rogo. Sunt hic nōnulli perdocti in phia virti ac iūdē medici, qui qm̄ grece nesciunt videre cupiū lectitareq; latina illa Aristotelis problema que annis superioribus in latinum conuersti eloquuntur. Quare mihi rem gratam facturus es, si lscerbit per te michi hominibus et amicis et eruditis gratificari. Ut igitur tuū istiusmodi pbleumatum codicem ad me exscribendū mitte redditurū ad te q̄ximum aut eū istuc exscribi cura, mercedēq;. Liberalis per lras nobis significato, et adiuolabit ad te. Id ut propediem effectum cures, te etiā atq; etiā rogo. Pietera me cupio facias certiorez, quo in statu sint res tue, q̄s fortuna tui vehementer cupio. Vale ex mediolano. pridieidus. Januarias

Fran. phi. Bernardo inseniano. **S.**

Gaudet amicū bene habere

Nescio quid aliud mihi potuisse gratius reuocari q̄ q̄ perhendie per iohanne varisino cognoui. Is enim interroganti michi rediſſes ne ad huc ex illa regia legatione et reuertisse te respondit, et tibi eē q̄ optime. Qui quidē nūcū eo mihi incundior fuit, qd venetus quispiam, ut ille de se affirmat, et cui superi malefaciant, aliter de te michi seruat in columnā soānī aut varisino gratias quom̄ debeo nō vulgaris qui me canitā felicitudine liberarit, et incredibili animi leticia affecterit. Nam qd̄ michi potuisse incundius contigeret, q̄q̄ certior factus sum te habere q̄optime cuius etiam memoria recreabor. Neliquum est ut veterem nostram summamq; amicīam mutuis tum officijs tum etiā litteris foueamus, et ei aliquid indiges tum opus fuerit, addamus in cumulum. Vale ex mediolano: rih. cal. februarias.

Fran. phi. Nicolao canali equiti aurato ac tureo solito. **S.**

lras interceptas coqueritur

Quod ad quāntū idus, Januarias tibi scripsi. idem ut in presentia intelligas volo me nullas in hanc diem abs te litteras accepisse, q̄s ita desidero: ut vix aliud quicq; magis. Quo quidem me desiderio si q̄ximum lenaueris habeo tibi gratias immortalis. Vale ex Mediolano rih. cal. Februarias. **Fran. phi.** Petro perleoni **S.**

Adolescentem amico comendat.

Leonardum griphum modeſu; adolescentem et musarū in plurimis

Folium.

studiosum eque diligō ac si esset filius. Is a se archesio nostro vīro prestā
tī et per humāno acceritus Venetias venit. tum ut hominī amicissimo
atq; optimo morem gereret. tum etiā vībe Florentissimā corā ac presens
intueretur Hunc ego hortatus sum q̄dū iste futurus est te quotidie ad
iret. Is a nobis institutus nō latine mō per pulchrie callet. si grecē etiam
cepit Itaq; rē mihi p̄gratā facturus es. si me leonardo plane oñderis tī
bi mea vīla eē charissima. Vale cū p̄udicissima uxore & iuis cibis Ex me
diolano. iij. cal Febrarias. Fran. ph. Ethoni. Carreto iure cōsul
to. S. Quomodo res habeat scire desiderat

Hūdī nūc ex homine amicissimo eo te dīe meas litteras p̄io pon-
tifici maximo reddidisse in nauī quo ex vībe mātīna decessisset Qua-
re sum miratus nihil abs te mihi litteray in hac diē reditūz esse. Itaq;
rogo te ut me q̄dū p̄mū facias certiorē. quō res habeat & qd ille rūderit.
Hoc erit mihi v̄ehementer gratū. Vale ex mediolano. iij. nonas Fe.

Fran. ph. Petro medici Coloni filio.

Vīr repetit & petit amicū admoneri ut p̄missa cōpleteat.

Ibiū de iocis et serīs quē ex quatuor illis p̄misis ultimo ad te dedi.
Ut redire cures ad dominū; te admodum rogo. Is a rebus si cog-
noro te mēdū delectari reliquos deinceps libros mittā ēt breui p̄dō possūz
p̄tere a uō mirari. qd Nicodēmū nēi p̄missa tamdiū cūtentur. Itaq;
rogo te ut amicū moneas nescire me. in iocis ne an in serīs cū suis illis pro-
missis pōnēdus sit Vale ex mediolano. idibus Februario hs

Fran. ph. Bernardo int̄liniano. S. Leonardo filio

Osticium amici petit in presentia.

Quādū intelligo vel ex p̄misis tuis litteris mea tibi vīa cordi eē p̄ser-
vā que michi & honori: ut scribis et cōmodis eē ducas tū noui des-
vā abs te petere: vi si q̄dū marime feceris. aut facturus sis in presentia
ita facias. ut omnes intelligant tuā erga me benevolentia tataz c. c. q̄dū q̄
maxima vel dici possit vel cogitari. Nā q̄ in retua mihi opa vīliū esse qat
nō te p̄terit Quātū at vale as & auctoritate et gratia apud oēs non sum
nclusus Vale ex medio. vīj. cal. Martias. Fran. ph. Nicodēmo
tranchedino. S. Hoc tatur amicū ut q̄ p̄misiterit sibi p̄ficiat

Que hīc abiens curaturū te recepissi. si dabis operam ut afficies siet
et noui medicis accessio ad meū in te amoē. q̄ tamen es tantū ut
angescere nullo pacto posse videatur Expecto idies atq; magis litteras
tuas efficiē plenas et diligētē. q̄ spes ne me fallat. v̄ehementer opto. Nā
q̄tum mea causa velis nō ignoro. Preterea nō te fugit qd debetur vīlū.
si moris p̄stetur officiū non eadē gratiam pre se ferre. si aliqua tu vel
me reticente cognoscas. Tu satis superq; efficies si q̄tum poteris feceris

Folium. Ix

Rec eīm consilium et diligentia minus laudis ducatur. q̄ euentus Ordine
illam nostrā quā videre cu piebas ex donato actiole cōseq̄te. Vale ex me
diolano. viij. cal. martias **Fran. ph̄i.** in archivio varisino. S.

Petit ab amico ut hortetur filium ad virtutem

Omnis tue me oēs līe semp delectarunt. tu he potissimum quas hoc die
ab te accepi. His em̄ me certiore facis quāta cū oīm nō granissimo
tū senator modo sed illustrissime etiā istius principis benivolentia & lau-
de. Marius filius et dictane rit publice in senatu et docuerit. Que quidem
res et si ob alias pmultas rōnes mīhi pgrata est. ob eā tū admodum
fūcunda. quod in eius cūstatis portu āchoras est iacturus. que et vento
rum oīm vacat turbine. & opt atissima quiete qdā tranquillitate eq; abū
dat Itaq; meo nomine filium hortare. ut nullis neq; vigiljs nec laboris
vns parcat. quo expectationē istā. quā de se. tam multam tam pclaraz
apud florentissimum cūdemq; sanctissimū venetorum senatū felici inis-
tio concitauit. eam nō solum īdies amplificasse verūetiam superasse ex-
istimetur. Nihil est ei ad summā laudem utilitatēm qdā defuturum. si stu-
dium atq; diligentiam ingenio simul doctrineq; addiderit. Qd de Xenō
phonete filio scriptisti non improbo. facilitatis mō constantieq; memine-
rit Vale aīe dimidiū mee Ex mediolano quinto nonas. Martias

Fran. ph̄i. Bernardo. Pontano. S.

Facit amico p̄tatem sui ne ingratus sit

EOfficium tuum in Martiū & Xenophona filios et singularem be-
niuolentiam erga me facio equidem plurimū tibiq; habeo gratias
quod cū nihil ipse de te meruerī. tanta in me ac meos & humanitate sis-
tus. Itaq; si qd in me esse aīaduerteris. qd tibi vel vslu esse possit vī vo-
luptati. ita id ē ē in te potestate possum existima: ut me marie tua sunt.
Nam eo ingenio sumihs moribus institutus. ut nihil sit. qd mali qd & gra-
tissimus haberi me et a nimio bisūcio superatū iri. Quare uti me potes oī-
bus in rebus. p arbitrio tuo Vale cum Petro nostro ac reliquis tuis om-
nibus Ex mediolano. iiii idus. martias

Fran. ph̄i. Vodouq̄to. Carđinali aquiliensi. S.

Auxilium impendi sibi petit.

QUam mīhi dehemēt tua nō solu; opera. sed ope etiā atq; auxilio op?
sit pater humanissime cum ex alijs superioribus litteris potuisti di-
lucide animaduertere. tū ex is marime quas ad octauū calendas mar-
tias ad te dedi. Nunc autem quod scribam. noui aliud nihil habeo. nisi
ve intelligas tanto me desiderio expectare litteras tuas ut maiore alio
nihil. Omnis prosector spes mea in te uno posita ac locata est. Et quan-
tum valeas scio. et qd me diligas non ignoro. Itaq; te etiam atq; etiam

Folium.

rogo. obo. obsecro. ut quod abs te peto tam summope p̄ficeris fieri poterit effectum reddas Hoc erit mihi vehementer gratum Nec tu officium in meum unq; accusabis. Vale ex Mediolano iiii. cal. Apries.

Fran. phi. Xenophonti filio. S.

Laudat filij peregrinationem

Ecclisi me proximis tuis litteris certiore de navigatione tua ad. Iohaginos. Id qd etiam posteaq; soluisti e venetis Marius mihi significauit. Ego autem et si malueram pro paterno in effectu in italia esse te tamē cū norim et nobilitatem et splendorē reipu. Iohagino. equo anno sero absentiam tuā cū idcirco vñssen. Hometus prudentie laudarit qd et vibes et motes multo cum hominū cognitas filii meminit. Sic enim in vñssse principio ait Callentem dicit mūsa vñrum qui menta sacre. Distruta post trese multumq; diuinq; peterans Et mentis hominum multorum nouit et vibes. Neq; ibi sane cuiq; patetia est. ubi bene est. nullusq; loci terminis via sapiens circuiscribitur Itaq; non absurdus. Socrates cū interrogaretur cuius esset. se non atheniensem sed mudanum esse rñdit. Quād sit id prestare atq; efficere. ne frustra istuc p̄fectus videare. qd si studio diligentiaq; cura ueris cū mihi affixes voluntatem nō mediocrem tū laudi tue atq; emolumento plurimū consules felicissimi est. ut me factas q̄ p̄mū certiori. q̄ te locus iste celinq; delectat Est enim tibi horum valitudinis ratio haud negligētia Nos hic dēs in hauc dīe becū vales in. Si qd istic habetur de turcis cura ut scientia. maximos in Italia belori motus paratum ira aia ducere Vale ex Mediolano. x. cal. Apries

Fran. phi. Bernardo vñssiniano. S.

Genuinū facit amicū ad hospitalitatē suis exhibendā

Xenophon filius ad. Iohaginos p̄fectorus est scripsit se p̄pediem suad me missurū seruas duas. petitq; se sacerdem certiori apud quē eas Venetis dīnertere curaret Cui rñdi neminem esse istic qui cum maiori mihi aut antiquior familiaritatis hospitiumq; sit q̄ te cum uno Itaq; serue ille dīnertet apud te. Quod cum fiet et tu michi rem significabis mittam. qui et seruas ad me perducat. et qd pecunie opus fuerit soluat. Vale ex Mediolano. x. cal. Apries **Fra. phi. Ioāni petro entucho Salutem** Parati postulat q̄ ad iter faciendū opus erunt

Marius filius. Id qd audisse te peto est his diebus a florentissimo venatorū seruatu honorifice conductus ad docendum Venetis orationam ac phiam. Id autem eo pluris faciendum eritimo. quod antea nemini unq; attigit. Is in presentia huc est venturus: ut uxorem et filios reliquā q̄ familiam. Venetas secum transserat. Faciet autem veniens istac iter. Elq; ei necesse istic conducere ad. Mediolanum usq; et multum cū mū-

Folium.

sione et equos duos Quos ut antea diligenter pares vellim ne cum istuc
nauim appulerit. dñutus sit in mora. Maximūmittam tibi ad pacatos
psq; dies Vale ex mediolano. vi. cal. Aprilis

Fran. phi. Blazio. Ghilino. S.

Arguit quendā officiū neglectū aut spretū

Hagelus actiolus nobilis florentinus et idem splendidissimus eqs an
gratus mecum rudiūsterc? quest? ē qd orationes meas qs apd te ea le
ge dimiserat: ut eos mihi qz primū redderes. nō modo nō reddidisti. sed a
se qz sepiissime hortatus: officio fungaris. id non mō non facis sed ridiculo
ducis eius oēm adhortationem Itaq; sum miratus qd et vir religiosus &
abbas tot sā annos distuleris eam dñō restituere. q bona fide possidere
non potes. Vale mediolani Ex edibus nostris. vi. cal. apilles

Fran. phi. Bernardo iustitiano. S. Leonardo filio.

Gratias agit misericordie

E si mihi dubiū nūq; fuit meos omnis tibi esse charillinos. tu cum
proximus diebus ex Mario filio coram didicissem. quāco cum studio
et charitate ei us omnibus cōmodis honouibusq; semp adfueris vix dici q
at qz me tua opera delectarit. Nam cū video eam amicitia. q mibi primū
cum patre tuo sapientissimo atq; summo viro maxima fuit deinde tecu
tanta est vt nihil ad cumulum queat accedere transfodi etiam cāq; here
ditario qn iurein postero & nēos nō mediocre mihi atq; meis omnibus pa
tronum adeptus video. Itaq; nou possum mihi non letari plurimū
qd optatis meis ita respondeas vt tibi gratulandum existimem. quos ita
humanis esita benignus. ita patris cui si nullūmus. Ego aut qd ad me
attingit. si ceteris in rebus a te superabor. amandi tamē officio nūq; p
fecto sum superandus reliquum est. vt que p filio. Mario fundamenta
optima vel tua diligentia facta sunt. ea oī robore stabiliēda cures ac vna
te mihi gratius sacere nihil facis. Vale ex medio cal. magis

Fran. phi. Jacobo lencensi aplico secretario. S.

Responsum petti

Preas lēas quas idibus marth̄s tibi reddendas ad Othonem carre
sum dederam. qd nihil in hanc diem responderis miror Nam cū ig
noro utrum tue voluntati morem gesserim ea in re. quam ex me scire cupi
ebas tū vehementē expecto er te intelligere q sit pontificis. p̄y sententia
de officio nostro Itaq; rogo te vt me p̄imus his de rebus facias certiorē
Vale ex mediolano. iiiij. idus. Maias.

Fran. phi. Jacobo. Antonio marcello. S.

Amicitia quo dicta sic inter se et aliū quendā narrat.

Institam esse natura animis hominum vim quandam similitudinē

Folium.

dissimiliter huiusq; cum ad ceteros motus tui ad morem et ad ebum qui philosophi voluerunt. nihil a veritate seruisse alienum mihi videri solet et sed quidem non in hemisphaerio soli. sed in reliquis quoque animalibus late patere. Quod ut de alijs animalibus breuitatis causa preteream. quotidie vsu venit; ut q; quis se nunquam viderint. neq; aliud quicquid comertij consuetudinisq; iniucem habuerint. se tamquam quodam nature suasi diligat et alteri de alteris bene audire perlibenter velint. Accepisti ex multorum sermone me tibi esse charissimum. quodq; honorifice de me loqueris sentiisq; per amice. Quid certe fuit eo michi iurandum quoniam mea de te opinio haud quamq; me scellerit. Cum enim una omnium voce didicisse magnum te esse virum eudemq; per humanum et illum apposite studiisq; q; bonis artibus dedit immortalitatē maxime et ipsi sequentur et alijs pararent illico sum accensus in amorem tuū. neq; dignū existimauit quez propter innumerabilis tuas egregias virtutes. qdū ipse enra poterit diligentiaq; prestare faciam immortale apud oēm posterioritate. Tuū igitur fuerit nō aspici officium meū q; nūquid ipse oīa cupio gratificari tibi. Vale et Mediolano. p̄ die domini Maias.

Fran. ph. Joannino barbāro. S.

Minatur cuiusdam nisi libros reddas.

Quantum videre video ridiculo tibi sum Nam meos carminū libros totiens repetitos restituere mihi negligis. At ego mihi voto dari longius certe non patiarunt. Turpissimum enim est. Franciscum philiphū invicerē duci a. Joannino barbāro Itaq; aut rē michi meā restitue qdū p̄mitūt aut ubi ita malis. tibūlīte apud principē paratā esse intellige Nam q; alios ridere nūquā soluerit. ridetis abs te nolo. Vale Mediolani ex eis meis. viij. cal. Augustas.

Fran. ph. Xenophonti filio. S.

Cribatores leas filij petie.

Ecce te ad tertium nonas. Julias per leas certiorē me nūhī lēax tuarū accepisse posteaq; ex Venetijs solueras. p̄ter eas quas ad tertium calendas Ap̄iles. Trosili scribe ad me dederas. tu interea tuis ēmerit nunc tertium tibi scripleram. Qd̄ eo etiā magis miror. qd̄ Marius mihi significauit sibi redidicas esse abs te litteras quibus tu nulle prouisus essent ad me. Ego autem et si auguro. vt res habet. opere precium tameū durit te comonescere si quādo ad me scribis ut tures tua omnia scripta redditū tri. Venetijs aut vito patricio Bernardo insinando legnardo filio. aut ducali oratori Antonio guidoni bono. Nam Martchelius redit. Mediolanū. Tu si quid velis significato Nos hic omnes valeamus recte Vale ex Mediolano nonis Augustas.

Fran. ph. Mario filio. S.

Folium. Ixij.

Eccl. 13. et cor. 11. Arguit filium q; patrem accusat. **O**b ob expositulas meas litteras minus sepe frē ad te partim ipse tu p. optimi occupationis mee sunt in causa. Qd si tuā ipsam causam sustin-
teris ego quoq; meas dannis occupationes amonebo. Noli iuuenis cū se-
re de prudentia contendere neq; cū patre filius scoli veritatem callidica-
ti anponere. Sōe utere & consilio. Id si feceris. nunq; me incusabis. nec
villa in re desiderabis paternū officiū. Qd Marieta meliuscule valet gan-
deo Cesare meū bñ tu litteris pfectissime plurimū letor. velim cetera que
vel ad te ipsum vel ad reliq; familiā attinente. diligenter cures. Qd Ex-
eophontiā rūdi. Tu qd ab hugo lo tū respicte. ne diutius neglige. Secuari
dū potanū nr̄m bene valere opto. Vale ex medio. x. cal. Septem-
bris. **Fran. phi.** Xenophonti filio. **S.** **M**odet filium suū vt et sepius et apertius scribat.
Mlo te negotiosam eē qd octosum mō negotia tibi tua. aut dignitati
sint. aut cōmodo qd sine dignitate in cōmodum esse puto. Nam per
litteras qd mō ad sextū cal. Augustas dedisti ad me adeo ostendisti te oc-
cupatum vt nullum tibi tempus relictum videatur scribendi ad patrem.
Qd das accipio. Cesarcis tu fortassis er officio.. Ego autē auguro nescio
qd In hanc diem accepi s̄m abs te litteras. postea qd s̄bagulim es pfectis-
tus. Si te negligentiorē aut minus cauteū si aduertero. tu quoq; cardini
ris videbis ep̄las meas. Scripisti oīa istic ardere. Id dicipito ob iunnu-
nes a turcis periculū. Velle scripisses et latī et aytius ne mihi. Sibylla
interpretē opus esset. Qd amē iste tuis cupit uidere aliquid ex nostris.
Scriptis dabo operam vt tibi mos geratur. Nos hic valeamus omnes Cu-
ra etiam tu ve valeas et hominibus deoq; sis charissimus Vale ex medi-
dio. x. cal. Septembres. **Fran. phi.** Laurentio pisaurensi Parmē-
tū pfecto. **S.** **S**eligton amico cōmentatore.
Et signarus certe non erām vel sine villa cōmentatione mea nichil
esse apud te antiquius iusticie pietatisq; officio tu ve intelligeres. qd
mūhi rem gratā faciūs es. si negotiū religiosorum frātrum scē. Ma-
rie serrorum qd appellantur. Ita curaueris: vt isti omnes intelligat meā
de se cōmentationē fuisse singularem. Libuit abs te petere ac etiā si opus
fuerit contendere ne patiaris esse sc̄strā itum ad me. Nemo est enim qd
amiciam nostram ignoret. Quā ve huiusmodi quoq; munere clariores
omnibus facias ergo sc̄stī pudore meum. Nunq; autim tātoye a te alia
quid petere quod ab honestate abhorere videatur. Vale cū tuis oībus.
Ex Mediolano. vñ. cal. Septembres. **Fran. phi.** Joannis aleuſio Guidobono. **S.**
Sopram qd se petitam regit in alterū